

# מחדדים

ת"ר ושננתם שיהיו דברי תורה מחודדים בפ"ך (קידושין ל.)



מערכת: 073-249-0403  
sikumhadaf12@gmail.com

לע"נ  
הגה"ח ר' פינחס רוזנבוים זצ"ל  
בהרה"ח ר' בנימין בינוש זצ"ל

גליון  
223

רבן שמעון בן גמליאל בשמחת בית השואבה נטל שמונה אבוקות של אור, זורק אחת ונוטל אחת ואינן נוגעות זו בזו.

רק רבן שמעון בן גמליאל כשהיה משתחוה בעזרה היה יכול לעשות קידה בניעוץ שני גודלין בארץ.

לוי היה משמח את רבי בשמונה סכינים שהיה זורק אחת ונוטל אחת, שמואל לפני שבור מלכא בשמונה כוסות וזכוכית יין ולא נשפך, אביי לפני רבה בשמונה או בארבע ביצים.

לוי הצטלע בשעה שהראה קידה לפני רבי, משום שהטיח דברים כלפי מעלה. רבי יהושע בן חנינא אמר שלא טעמנו טעם שינה בעיינינו כשהיינו שמחים בשמחת בית השואבה, שהיו מנמנים על הכתפיים של חבריו, שעה ראשונה - תמיד של שחר, משם לתפילה, לקרבן מוסף, לתפילת המוספים, לבית המדרש, לאכילה ושתייה, למנחה, לתמיד של בין הערביים, לשמחת בית השואבה.

דף ג"ג - ג"ב ע"ב

בשעה שכרה דוד שיתין צף התהום למעלה, נשא אחיתופל קל וחומר מסוטה שמותר להשליך שם בתוך המים, וירד התהום שש עשרה אלפי גרמידי, וכיון שככל שהתהום סמוך לארץ הארץ מצמחת פירותיה, לכך אמר דוד חמש עשרה שיר המעלות, ועלה חמש עשרה אלף גרמידי, ונמצא עובי הארץ עד התהום אלף גרמידי, ומים שבתוך שיעור זה הם מחילות של נהר פרת.

הגיעו למעלה העשירית תקעו הריעו ותקעו - ספק בגמרא אם עשירית מלמעלה או מלמטה.

כפילות לשון הפסוק דפניהם קדמה ואחוריהם אל היכל ה' מלמד שהיו פורעים וכו'. כשיצאו מלחמה לשאיבת המים אומרים אנו לי-ה משתחוים ועיינו לי-ה מיחלות, אבל אנו לי-ה ועיינו לי-ה הוא כאמירת שמע ומודים מודים שנראה כשני רשויות.

משנה . אין פוחתים מכ"א תקיעות במקדש בכל יום - שלש לפתיחת שערים (תקיעה תרועה תקיעה, לסימן שיבואו למעמדם ודוכנם, רש"י להלן דף ג"ד), תשע בשעת ניסוך היין לתמיד של שחר ואמרו שירדה, תשע לתמיד של בין הערביים, ביום שיש בו מוספים עוד תשע בשעת שירה, ששה בערב שבת - שלש להבטיל העם ממלאכה ושלש להבדיל בין חול לקודש.

אין מוספים על ארבעים ושמונה תקיעות במקדש, של ערב שבת שבתוך החג - שלש לפתיחת שערים, שלש בשער העליון, שלש בשער התחתון, שלש למילוי המים, שלש כשזוקפים הערבה על גבי המזבח, תשע לתמיד של שחר, תשע לתמיד של בין הערביים, תשע למוספים, ששה של ערב שבת.

מצות תקיעה תרועה תקיעה - לרבי יהודה מצוה אחת היא, כמו שכתוב 'ותקעתם תרועה' ומה שכתוב 'בהקהיל את הקהל תקעו ולא תריעו' שם לא היתה התקיעה למצוה אלא לסימן, לחכמים ב' מצוות הם, כמו שמוכח בקרא 'בהקהיל' וגו'.

## סוכה דף ג"ד . יום א' דסליחות פרשת ניצבים - כ"ב אלול תשפ"א

דף ג"ד - ע"א  
הפסק בין התקיעות - לרבי יהודה שתקיעה תרועה מצוה אחד היא אין מפסיק ביתנים אלא כדי נשימה, ולחכמים ששני מצות נינהו יכול להפסיק כמה שרוצה, ואפילו שמע תשע תקיעות של ראש השנה בתשע שעות כיום יצא.

מה ששינונו במשנה שהיו שלש תקיעות כשזוקפים הערבה על גבי המזבח (א לפי השמעת' שברש"י - כשמוליכים המים למזבח) היינו כדעת רבי אליעזר בן יעקב הסובר שעדיף לתקוע על גבי המזבח מאשר כשהגיעו למעלה עשירית, וחולק על התנא דלעיל (דף ג"א) שתוקעים כשהגיעו למעלה העשירית, ולא על גבי המזבח - כיון שתוקעים משום מילוי המים - שם יותר מוכח שהם למילוי המים. (שלקולי עלמא הוסיפו רק שנים עשרה תקיעות למים, ונחלקו מני עדיף).

שינונו בברייתא שהתקיעות הם לפי המוספים, ולדעת רב אחא בר חנינא מדרומא היינו שתוקעים על כל מוסף ומוסף תשע תקיעות, ולכן בראש השנה שחל בשבת שמקריבים שלש מוספים (שבת, ראש חודש, ראש השנה) תוקעים ארבעים ושמונה תקיעות (עשרים ואחד של כל יום, עשרים ושבע של שלש מוספים), ומה שלא הוזכר זאת במשנה כמו שהוזכר ערב שבת שבתוך החג - שתנא ושייר, וכמו ששייר ערב פסח - שלחכמים תקעו בו ארבעים ושמונה תקיעות כדלהלן, ואף לרבי יהודה מכל מקום תקעו מספר זה בערב פסח שחול בערב שבת כדלהלן (ועי' להלן דף ג"ה). תיובתא על שיטת רב אחא, ופירוש אחר בכוננת הברייתא, תקיעות בשבת לפתיחת שערים - לר' זירא אין תוקעים, שאינם למצוה כתקיעות קרבן אלא סימן בעלמא שיבואו למעמדם ודוכנם, ולרבא תוקעים גם בשבת, ודייק זאת מלשון המשנה - 'בכל יום היו שם...'

## סוכה דף ג"ב . שב"ק פרשת כי תבוא - כ' אלול תשפ"א

דף ג"ב - ע"א  
הספד של לעתיד לבא הנאמר בנבואת זכריה - מחלוקת רבי דוסא ורבנן אי נאמר על משיח בן יוסף, או על יצר הרע - שרשעים בוכים שנדמה להם כחות השערה, וצדיקים בוכים שנדמה להם כהר גבוה, ואף הקדוש ברוך הוא תמה עם הצדיקים. יצר הרע בתחילה דומה לחוט של עכביש, ולבסוף - כשהאדם נמשך אחריו - דומה כעבותות העגלה, שקושרים בה פרה למחרישה.

'שאל ממני ואתנה' - דברי הקדוש ברוך הוא למשיח בן דוד, שכיון שראה שנהרג משיח בן יוסף אמר לפניו - ריבונו של עולם איני מבקש ממך אלא חיים, אמר לו - חיים כבר התנבא עליך דוד אביך שנאמר 'חיים שאל ממך, נתת לו'.

שבעה שמות יש ליצר הרע: הקדוש ברוך הוא קראו רע, משה קראו ערל, דוד קראו טמא, שלמה קראו שונא, ישעיה קראו מכושל, יחזקאל קראו אבן, יואל קראו צפוני, אם רעב שנאך האכילהו לחם ואם צמא השקהו מים כי גחלים אתה חותה על ראשו וה' ישלם לך' - אם רעב יצרך הרע ותאב לעבירה הטריחהו במלחמתה של תורה והשקהו תורה, וה' ישלמנו לך שיהא שלם עמך ולא יסיתך לחטוא.

'ואת הצפוני ארחיק מעליכם' - זה יצר הרע הצפון ועומד בלבו של אדם וכו', 'את פניו אל הים הקדמוני' - שנתן עיניו במקדש ראשון והחריבו והרג תלמידי חכמים שבו, 'אל הים האחרון' - במקדש שני, 'ועלה באשו ותעל צנחתו' - שמניח אומות העולם ומתגרה בשונאיהם של ישראל, 'כי הגדיל לעשות' - בתלמידי חכמים יותר מכולם - שכל הגדול מחבירו יצרו גדול הימנו.

דף ג"ב - ע"ב  
יצרו של אדם מתגבר עליו בכל יום - שבכל יום רעתו מתגברת ומבקש להמיתו, ואלמלא הקדוש ברוך הוא שעוזר לו אינו יכול לו.

אם פגע בך מגוול זה - משכהו לבית המדרש, אם אבן הוא נימוח אם ברזל הוא מתפוצץ.

יצר הרע מסיתו לאדם בעולם הזה ומעיד עליו לעלם הבא. בתחילה קראו ליצר הרע 'הלך', ולבסוף 'אורח', ולבסוף 'איש' - בעל הבית. אבר קטן יש לו לאדם - מרעיבו שבע ומשביעו רעב.

ארבעה הקדוש ברוך הוא מתחרט עליהם שבראם - גלות, כשדים, ישמעאלים, יצר הרע.

אלמלא מקראות המעידים שהעונות והזכויות ותוכן הלבבות ביד הקדוש ברוך הוא - נתמוטטו רגליהם של שונאיהם של ישראל.

ארבעה חרשים אומנים - משיח בן דוד, משיח בן יוסף (בבנין בית המקדש), אליהו (בחרישת אבן לבניין המזבח), ושם בן נח (בבנין התיבה).

שבעה רועים - דוד באמצע, אדם שת מתושלח מימינו, אברהם יעקב משה משמאלו. שמונה נסיכי אדם - ישי שאול שמואל עמוס צפניה צדקיה משיח אליהו. גובהה של מגורה של בית השואבה - חמישים אמה.

ארבעה פרחי כהונה היו עולים אל המנורות ובידיהם כדים של שלושים לוג, סך הכל מאה ועשרים לוג, ומשובחים היו בכוחם יותר מכמה של מרתא בת בייתוס שהיה כהן ולקח שתי יריכות של שור גדול הנקנה באלף וזו והלך עקב בצד אגודל (ולא הניחוהו הכהנים - משום שברוב עם הדרת מלך) הגם שהם כבדים יותר, ועלה בכבש שאינו זקוף כסולמות. לא היתה חצר בירושלים שאינה מאירה מאור בית השואבה, ואשה בוררת חיטים לאורה.

## סוכה דף ג"ג . יום א' דסליחות פרשת ניצבים - כ"א אלול תשפ"א

דף ג"ג - ע"א  
שבחים שהיו אומרים בשמחת בית השואבה: חסידים ואנשי מעשה היו אומרים - אשרי ילדותינו שלא ביישה את זקנותינו (שלא עברנו בעבירה בילדותנו), בעלי תשובה אומרים - אשרי זקנותינו שכפרה את ילדותינו, אלו ואלו אומרים - אשרי מי שלא חטא ומי שחטא ישוב וימחול לו. מאמרי הלל הזקן:

א. כשהיה שמח בשמחת בית השואבה היה אומר בשם הקדוש ברוך הוא - אם אני כאן הכל כאן (שאם חטאנו ואסלק סיכיתנו מי יבא כאן), ב. למקום שאני אוהב שם רגלי מוליכות אותי, ג. הקדוש ברוך הוא אומר - אם אתה תבוא אל ביתי אני אבא אל ביתך וכו', ד. כשראה גולגולת אחת שצפה על פני המים, אמר לה - על דאטפת אטפון, ומטיפך יטפון. רגלי אדם ערבים לו, לאתר דמתבעי תמן מובילין יתיה, וכעובדא דתרי כושאי סופרי שלמה.





